faz saber que a CÂMARA MUNICIPAL, em Sessão Ordinária, APROVOU (P.L. 

de autoria do Executivo) e ela SANCIONA e PROMULGA a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um crédito especial 

ao orçamento vigente no valor de R$ 54.984,52(cinquenta e quatro mil 

novecentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos) destinado a 

pagamento dos benefícios da Lei Complementar 14.399/2022, Política Nacional 

Aldir Blanc de Fomento à Cultura. 

10.000 Secretaria Municipal de Cultura e Turismo 

13.392.1015.2146 
AÇÕES ALUSIVAS À LEI ALDIR BLANC